ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  172  /STP - BTTP
V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 01/2023/TT-BTP

ngày 16/01/2023 của Bộ Tư pháp

Thừa Thiên Huế, ngày  03  tháng  02  năm 2023

            Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Các cơ quan được tổ chức theo ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 16/01/2023, Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Thông tư số

01/2023/TT-BTP quy định chế độ báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính (Thông tư số 01/2023/TT-BTP), có hiệu lực kể từ ngày

03/3/2023.

Để triển khai thi hành Thông tư đồng bộ, thống nhất và hiệu quả, Sở Tư

pháp đề nghị Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố Huế quan tâm, chỉ đạo triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt đến các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, viên

chức thuộc quyền quản lý nội dung Thông tư số 01/2023/TT-BTP. Toàn văn

Thông tư được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp tại địa chỉ:

https://stp.thuathienhue.gov.vn (mục Niêm yết thông báo).

2. Bố trí và cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia đầy đủ các Hội nghị

tập huấn về xử lý vi phạm hành chính (trong đó có nội dung về Thông tư số

01/2023/TT-BTP), đảm bảo thành phần, thời gian theo yêu cầu của Ủy ban nhân

dân tỉnh và kế hoạch của Sở Tư pháp.

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương trong phạm vi thẩm quyền quản lý nhà

nước của mình chịu trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trực

thuộc xây dựng báo cáo, kịp thời tổng hợp để gửi Sở Tư pháp theo đúng biểu mẫu,

nội dung, thời hạn quy định tại Thông tư này.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc có

vấn đề phát sinh, đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân kịp thời phản ánh về Sở

Tư pháp (qua Phòng Bổ trợ tư pháp, số điện thoại số 0234.3935327) để xem xét,

hướng dẫn theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cơ quan, người có thẩm quyền xem

xét, hướng dẫn.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp (Cục QLXLVPHC&TDTHPL);

- UBND tỉnh;

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, Tp Huế;

- Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Sơn

https://stp.thuathienhue.gov.vn/

		2023-02-03T14:51:42+0700